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Odkryto geny związane z poziomem złego
cholesterolu

Naukowcy z Texas Biomedical Research Institute (USA) zidentyfikowali u pawianów cztery
geny wpływające na poziom tzw. złego cholesterolu. Odkrycie to może pomóc stworzyć nowe
leki zmniejszające ryzyko chorób serca - podaje "Journal of Lipid Research".
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Podczas badań ufundowanych przez amerykańskie
Narodowe Instytuty Zdrowia trzy rodzeństwa przyrodnie z niskim poziomem cholesterolu LDL oraz
trzy rodzeństwa przyrodnie z wysokim poziomem LDL. Przez siedem tygodni zwierzęta karmione
były pożywieniem zawierającym duże ilości tłuszczu i cholesterolu.

Po przeprowadzeniu badań genetycznych naukowcy stwierdzili, że z podwyższonym poziomem LDL
związek mają geny: TENC1, ERBB3, ACVR1B i DGKA. Jak dowiodły wcześniejsze analizy, zaburzenia
funkcjonowania tych genów mogą powodować także niektóre rodzaje nowotworów.

Kolejnym krokiem będzie ustalenie mechanizmu, który pozwala genom wpływać na poziom
cholesterolu, co pozwoli rozpocząć prace nad nowymi lekami - mówi autorka badań dr Laura Cox.
Badaczka spodziewa się, że informacje te będą dostępne w ciągu najbliższych dwóch lat.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17848.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
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ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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